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I ”Løsnings-afsnittet” står der, under beskrivelsen af ”Model 2: 
Anvendelse af køretøjet til løsning af sociale opgaver” følgende i 
tredje afsnit: 
 
”En overdragelse af køretøjet til en forening er forbundet med en 
udgift på 53.400 kr., da forvaltningen skal returnere et beløb svarende 
til momsen af den oprindelige købspris. Tilbagebetaling af et beløb 
svarende til momsen gælder også ved salg. Her tages beløbet fra 
salgsindtægten, jf. økonomiafsnittet.” 
 
Udgiften forbundet med en evt. overdragelse til en forening, svarende 
til momsen af den oprindelige købspris er ikke korrekt. Der skal 
således rettelig stå følgende i løsningsafsnittet (ændring markeret med 
gult): 
 
”En overdragelse af køretøjet til en forening er forbundet med en 
udgift på 66.750 kr., da forvaltningen skal returnere et beløb svarende 
til momsen af den oprindelige købspris. Tilbagebetaling af et beløb 
svarende til momsen gælder også ved salg. Her tages beløbet fra 
salgsindtægten, jf. økonomiafsnittet.” 
 
Ligeledes i ”Økonomi-afsnittet”, fremgår fejlen vedr. det beløb, 
momsen udgør. Derudover bør det også af økonomiafsnittet fremgå, at 
returneringen af moms til Økonomiudvalget vil ske i en sag om 
bevillingsmæssige ændringer.  
 
I økonomiafsnittet står der således følgende: 
 
”Idet køretøjet er indkøbt inden for de seneste fem år, skal 
Socialforvaltningen ved salg eller overdragelse af køretøjet til en 
ekstern aktør tilbagebetale et beløb svarende til momsen af 
købsprisen, dvs. 20 pct. af købsprisen. Momsen skal overføres til 
Økonomiudvalget, som håndterer det videre forløb på vegne af alle 
forvaltninger. Køretøjet blev indkøb til 267.000 kr. ex. moms. 
Socialforvaltningen skal derfor returnere 53.400 kr. til 
Økonomiudvalget. 
 
Ved salg 
Ved salg af køretøjet reduceres Socialforvaltningens indtægt med det 
skyldige momsbeløb. Nettoindtægten efter tilbagebetaling af moms vil 
tilfalde Socialudvalgets budget til Udsatte voksne. En indtægt ved salg 
af køretøjet foreslås anvendt til at nedbringe den generelle besparelse, 
som Socialudvalget vedtog den 30. november 2016, punkt 7. 
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Ved overdragelse 
Såfremt Fixelancen ønskes overdraget til anden aktør, får 
Socialforvaltningen ingen indtægt, men skal anvise finansiering til 
tilbagebetalingen af moms på 53.400 kr. Socialforvaltningen foreslår, 
at udgiften ved tilbagebetaling af moms tages fra hovedaktiviteten 
Misbrugsbehandling på bevillingsområdet Udsatte voksne. 
 
Der er tale om en engangsbevilling uden dækning af driftsudgifter.” 
 
Beregningen af momsen skulle have været med udgangspunkt i 25 
pct. af købsprisen. Der skal således rettelig stå følgende i 
økonomiafsnittet (ændringer markeret med gult): 
 
”Idet køretøjet er indkøbt inden for de seneste fem år, skal 
Socialforvaltningen ved salg eller overdragelse af køretøjet til en 
ekstern aktør tilbagebetale et beløb svarende til momsen af 
købsprisen, dvs. 25 pct. af købsprisen. Momsen skal overføres til 
Økonomiudvalget, som håndterer det videre forløb på vegne af alle 
forvaltninger. Køretøjet blev indkøbt til 267.000 kr. ex. moms. 
Socialforvaltningen skal derfor returnere 66.750 kr. til 
Økonomiudvalget. Overførsel af momsmidler fra Socialudvalget til 
Økonomiudvalget på 66.750 kr. vil blive indarbejdet i en kommende 
sag om bevillingsmæssige ændringer. 
 
Ved salg 
Ved salg af køretøjet reduceres Socialforvaltningens indtægt med det 
skyldige momsbeløb. Nettoindtægten efter tilbagebetaling af moms vil 
tilfalde Socialudvalgets budget til Udsatte voksne. En indtægt ved salg 
af køretøjet foreslås anvendt til at nedbringe den generelle besparelse, 
som Socialudvalget vedtog den 30. november 2016, punkt 7. 
 
Ved overdragelse 
Såfremt Fixelancen ønskes overdraget til anden aktør, får 
Socialforvaltningen ingen indtægt, men skal anvise finansiering til 
tilbagebetalingen af moms på 66.750 kr. Socialforvaltningen foreslår, 
at udgiften ved tilbagebetaling af moms tages fra hovedaktiviteten 
Misbrugsbehandling på bevillingsområdet Udsatte voksne. 
 
Der er tale om en engangsbevilling uden dækning af driftsudgifter.” 
 


